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                                SUNU

Bu kitap, KPSS başta olmak üzere, ÖSYM tarafından hazırlanan diğer sı-
navların ve kurumların kendi açtıkları sınavlarda siz değerli arkadaşlarımıza bol 
soru içeren yeterli kapsama sahip bir kaynak oluşturmak amacıyla hazırlanmış-
tır.

KPSS’ye hazırlanırken çeşitli kaynaklardan farklı bilgilere ulaşılabilir, birçok 
soru ile karşılaşılabilir. Bizim ise kitabı hazırlarken temel amacımız, siz adayların 
bir tek kaynaktan; çelişkilerden uzak, güncel ve temel bilgileri sorgulayan sorulara 
ve ayrıntılı çözümlere rahatça ulaşabilmenizi sağlamaktır. 

Bu ürünün ortaya çıkmasında emeği geçen herkese sonsuz teşekkürlerimizi 
sunarız.

Kitaba ilişkin sorularınızı pegem@pegem.net adresine e-posta yoluyla ya da 
0538 594 92 40 numarasına WhatsApp üzerinden iletmeniz yeterli olacaktır. 
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Kitabın dijital formatına erişim sağlayabilir.  

Testleri çözebilir.

Çözümleri görüntüleyebilir. 

Yapay zekânın öğrenme analizinizi yapabilmesi için interaktif içeriklere etkileşim bırakmanız 
gerekmektedir. Etkileşim bırakmak için testlerde yer alan cevap seçeneklerini sistem 
üzerinde işaretlemeniz gerekmektedir. Böylelikle yapay zekâ bırakılan etkileşimler 
sonrasında sizlerin başarı durumlarını tespit ederek eksik tespitinizi gerçekleştirecektir.
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Aktivasyon

Mevcut tarayıcınızın adres çubuğuna 
arti.pegemkampus.com yazarak web sitemiz üzerin-
den üyeliğinizi gerçekleştirebilirsiniz.

Üyelik bilgileriniz ile giriş yaptıktan sonra sol menüde 
yer alan “Aktivasyonlarım” sekmesine girerek 
kodunuzu aktif edebilirsiniz.

Aktivasyon işleminizi tamamladıktan sonra menüde 
aktif hâle gelen “Hibrit Kitap” sekmesine tıklayarak 
içeriklere ulaşabilirsiniz.

Hibrit kitaptaki işaretlemeleriniz doğrultusunda eksik 
tespitinizi yapabilmek için menüdeki "Arti-Asistan" 
sekmesine tıklayabilirsiniz. Eksiklerinizi tamamlamak 
ve daha fazla içerik görmek için pegemkampus.com 
adresini ziyaret edebilirsiniz.
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3. Adım
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Test - 1Anayasa Tarihi - 1982 İlkeleri

1. 
I. 1808
II. 1839
III. 1856
IV. 1876
V. 1921

Yukarıdaki tarihler, aşağıdakilerden han-
gisiyle doğru sırada eşleştirilmiştir?

A) Tanzimat Fermanı, Islahat Ferma-
nı, Sened-i İttifak, Kanun-i Esasi, 
Teşkilat-ı Esasiye Kanunu

B) Teşkilat-ı Esasiye Kanunu, Sened-i 
İttifak, Tanzimat Fermanı, Islahat Fer-
manı, Kanun-i Esasi

C) Sened-i İttifak, Islahat Fermanı, 
Tanzimat Fermanı, Kanun-i Esasi, 
Teşkilat-ı Esasiye Kanunu

D) Sened-i İttifak, Tanzimat Ferma-
nı, Islahat Fermanı, Kanun-i Esasi, 
Teşkilat-ı Esasiye Kanunu

E) Sened-i İttifak, Teşkilat-ı Esasiye Ka-
nunu, Tanzimat Fermanı, Islahat Fer-
manıi Kanun-i Esasi

2. Osmanlı - Türk Anayasal gelişme-
lerinin ilk adımı olarak kabul edilen 
Sened-i İttifak ile ilgili verilen bilgiler-
den hangisi yanlıştır?

A) Padişah ve ayanlar arasında karşılıklı 
imzalandığı için ferman değil, bir söz-
leşmedir.

B) Sened-i İttifak’ta halkın yararına olan 
hiçbir hüküm bulunmamaktadır.

C) İlk kez devlet iktidarının sınırlanabile-
ceği görülmüştür.

D) Hükümlerin uygulanmasını denetle-
yecek bir mekanizma yoktur.

E) Merkezi otoriteyi güçlendirmek ama-
cıyla imzalanmıştır.

3. Tanzimat Fermanı ile ilgili verilen 
bilgilerden hangisi yanlıştır?

A) İlk haklar beyannamesi olarak kabul 
edilmiştir.

B) İlk kez kanunların üstünlüğü ilkesi ka-
bul edilmiştir

C) “Din ayrımı gözetmeksizin devlet tüm 
uyruklarına eşit davranacaktır”, hük-
mü laik bir gelişme olarak kabul edil-
mektedir.

D) Yasalar karşısında herkesi eşit olma-
sı ilkesi benimsenmiştir.

E) Devlet adamlarının kul statüsüne son 
verilmiş, müsadereye izin verilmiştir.

4. Aşağıdakilerden hangisi Islahat Fer-
manı ile ilgili yanlış bir ifadedir?

A) İlk kez hukukun üstünlüğü kabul edil-
miştir. 

B) Din farkı gözetilmeksizin bütün uyruk-
ların eşit işlem göreceği ilkesi kabul 
edilmiştir. 

C) Din değiştirme hakkı kabul edilmiştir. 

D) İslam dininden çıkmanın yaptırımının 
ölüm cezası olmasına son verilmiştir. 

E) Gayrimüslimlere, devlet memurluğu 
yapma ve eyalet meclislerinde temsil 
hakkı tanınmıştır. 

5. Aşağıdakilerden hangisi, Kanun-i 
Esasi ile ilgili yanlış bir ifadedir?

A) İlan edilmesinde Genç Osmanlılar’ın 
etkisi vardır.

B) II.Abdülhamit’in döneminde ilan edil-
miştir. 

C) İlk kez parlamento açılmıştır.

D) Mutlak monarşiye geçilmiştir. 

E) Halk, ilk kez yönetime katılmıştır.
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6. Aşağıdakilerden hangisi, Kanun-i Esa-
si ile açılan parlamentoya dair yanlış 
bir ifadedir?

A) Yasama organının adı Meclis-i 
Umumi’dir ve Heyet-i Âyan ile Heyet-i 
Mebusan olmak üzere iki kanattan 
oluşmaktadır.

B) Heyet-i Âyan üyelerini padişah ata-
maktadır ve üyelerin görev süresi 
ömür boyudur.

C) Heyet-i Mebusan üyelerini halk seç-
mektedir ve üyelerin görev süresi 4 
yıldır. 

D) Heyet-i Mebusan üyelerinin seçimi, 
tek dereceli nispi temsil sistemine da-
yanmaktadır. 

E) Heyet-i Mebusan, her 50.000 erkek 
nüfusa bir temsilci düşecek şekilde 
seçilmektedir. 

7. Resmî dilin Türkçe olduğu ilk kez aşa-
ğıda verilen anayasalardan hangisi ile 
hüküm altına alınmıştır?

A) 1876 Kanun-i Esasi

B) 1921 Teşkilatı Esasiye

C) 1924 Anayasası

D) 1961 Anayasası

E) 1982 Anayasası

8. Aşağıdakilerden hangisi, Kanun-i 
Esasi’de 1909 yılında yapılan değişik-
liklerden biri değildir?

A) Padişahın meclisi feshetme hakkı kal-
dırılmıştır.

B) Gerçek anlamda meşruti monarşiye 
geçilmiştir.

C) Bakanlar Kurulu meclise karşı sorum-
lu tutmuştur.

D) Basın özgürlüğü genişletilmiştir.

E) Kanun teklifi için padişahtan izin alma 
şartı kaldırılmıştır.

9. Aşağıdakilerden hangisi, Kanun-i 
Esasi’de 1909 yılında yapılan değişik-
liklerden biri değildir?

A) Örgütlenme özgürlüğü genişletilmiştir.

B) Padişahın veto yetkisi kaldırılmıştır. 

C) Haberleşme gizliliği esası benimsen-
miştir.

D) Kanun tekliflerinin Şura-yı Devlet’te 
görüşülmesine son verilmiştir. 

E) Hükûmetin kuruluşu parlâmenter sis-
teme daha uygun hale getiril miştir.

10. 
I. Islahat Fermanı
II. Kanun-i Esasi
III. Tanzimat Fermanı
IV. Sened-i İttifak
V. Teşkilat-ı Esasiye Kanunu

Yukarıdakilerden hangileri, mutlak mo-
narşi dönemi gelişmelerinden değildir?

A) I ve II

B) I ve V

C) II ve V

D) III ve IV

E) I, II ve V

11. Aşağıdakilerden hangisi 1921 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) Yumuşak bir anayasadır.

B) Çerçeve bir anayasadır. 

C) En önemli ilkesi, millî egemenliktir. 

D) Kuvvetler birliği-görevler ayrılığı siste-
mi uygulanmıştır.

E) Meclis hükûmeti sistemi benimsenmiştir. 
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12. Aşağıdakilerden hangisi 1921 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) Bakanların hem bireysel hem de ko-
lektif sorumluluğu vardır.

B) Temel hak ve özgürlükler düzenlen-
memiştir. 

C) Yargı düzenlenmemiştir. 

D) Çift anayasalı dönemdir, Kanun-i 
Esasi yürürlükten kaldırılmamıştır. 

E) Yerinden yönetim kuruluşlarına geniş 
yer verilmiştir.

13. Aşağıdakilerden hangisi 1921 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) İstiklal Mahkemeleri kurulduğu için 
hâkimlerin bağımsızlığı ve kanuni 
hâkim güvencesi ihlal edilmiştir. 

B) Cumhuriyet ilan edildiğinde anayasa-
ya hükûmet şekli olarak eklenmiştir. 

C) Cumhuriyet maddesinin değiştirile-
meyeceği belirtilmiştir.

D) Laiklik ilkesine hiç yer verilmemiştir. 

E) Hâlifelik, bu anayasa döneminde kal-
dırılmıştır. 

14. Aşağıdakilerden hangisi 1924 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) Kuvvetler birliği-görevler ayrılığı siste-
mi benimsenmiştir. 

B) Meclis hükûmeti ile parlamenter sis-
tem arası karma sistem uygulanmıştır.

C) Çoğulcu demokrasiyi benimsemiştir.

D) Katı (sert) bir anayasadır. 

E) Değiştirilemeyecek maddeye yer ve-
ren ilk anayasadır.

15. Aşağıdakilerden hangisi 1924 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) Çift anayasalı döneme son verilmiştir.

B) Yasama yorumu uygulanmıştır.

C) Cumhuriyet, hükûmet şekli olarak ifa-
de edilmiştir. 

D) Cumhurbaşkanına anayasa değişikli-
ği ile ilgili bir yetki verilmemiştir. 

E) Ayrıntılı (kazuistik) bir anayasadır.

16. Aşağıdakilerden hangisi 1924 
Anayasası’nın özelliklerinden biri 
değildir?

A) Millî egemenlik ilkesi benimsenmiştir.

B) Devletin dinin islam olduğu hükmü, bu 
dönemde anayasadan çıkarılmıştır. 

C) Laiklik ilkesine yer veren ilk anayasadır. 

D) Sosyal hak anlayışı benimsenmiştir.

E) Çok partili hayata bu anayasa döne-
minde geçilmiştir. 
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ÇÖZÜMLER

1. Osmanlı-Türk anayasal gelişmelerinin tarih-
sel sıralaması şöyledir:

• 1808 : Sened-i İttifak

• 1839 : Tanzimat Fermanı

• 1856 : Islahat Fermanı

• 1876 : Kanun-i Esasi

• 1921 : Teşkilat-ı Esasiye Kanunu (1921 
Anayasası)

Yukarıdaki açıklamadan da görülebileceği 
gibi doğru sıralama, Sened-i İttifak, Tan-
zimat Fermanı, Islahat Fermanı, Kanun-i 
Esasi, Teşkilat-ı Esasiye Kanunu şeklinde 
olmalıdır. 

Cevap D

2. Osmanlı-Türk anayasal gelişmelerinin baş-
langıç tarihi olan Sened-i İttifak’la ilgili temel 
özellikler, şöyle özetlenebilir:

• Sened-i İttifak 1808 yılında dönemin 
padişahı II. Mahmut ile ayanlar arasın-
da karşılıklı olarak imzalandığı için bir 
sözleşme niteliği taşımaktadır. Ferman 
ise karşılıklı değil doğrudan padişah 
tarafıyla çıkarılan hükümlerdir.

• Sened-i İttifak ile ilk kez padişahın yet-
kileri sınırlandırılmıştır. Bu yüzden ilk 
Anayasal adım olarak kabul edilmek-
tedir. 

• Sened-i ittifak hükümlerinin uygulan-
masını sağlayacak bir mekanizma ku-
rulmamıştır.

• Sened-i İttifak ile merkezi otoritenin 
güçlendirilmesi amaçlanmıştır. Nitekim 
merkezi otorite güçlendiği zamanda 
Sened-i İttifak uygulamadan kaldırıl-
mıştır.

• Sened-i İttifak’ta az da olsa, yoksulla-
rın korunması, vergilerin ölçülü olma-
sı, asayişe dikkat edilmesi ve kimseye 
zulmedilmemesi gibi halkın lehine olan 
hükümlere yer verilmiştir.

Cevap B

3. Tanzimat Fermanı, Hariciye Nazırı Mustafa 
Reşit Paşa tarafından hazırlanmış ve 3 Ka-
sım 1839’da Abdülmecit adına okunmuştur.

• Tanzimat Fermanı ilk haklar beyanna-
mesi olarak kabul edilir.

• İlk kez kanunların üstünlüğü kabul edil-
miştir. Padişah fermanda yer alan ilke-
lere uyacağına dair söz vermiştir.

• Din ayrımı gözetmeksizin devletin tüm 
uyruklarına eşit davranacak olması 
hem eşitlik hem de laiklik adı altından 
atılmış bir adım olarak kabul edilir.

• Yasalar karşısında Müslim-gayrimüs-
lim ayrımı yapmadan herkes eşit ola-
caktır.

• Tanzimat fermanı ile ırz, can, mal gü-
venliği sağlanmış, devlet adamlarının 
kul statüsüne son verilmiş ve müsade-
re yasağı getirilmiştir.

Cevap E

4. Esas itibariyle gayrı müslimlerin haklarına dö-
nük düzenlemeleri içeren Islahat Fermanı’nın 
temel özellikleri, şöyle özetlenebilir:
• Abdülmecit tarafından ilan edilmiştir. 
• Paris Antlaşması’nı hazırlayan devlet-

lere bildirilmiştir.
• Anayasal belgedir.
• Ferman niteliğindedir.
• Tanzimat Fermanı’ndaki vaatler doğru-

lanmıştır. 
• Din farkı gözetilmeksizin bütün uyruk-

ların eşit işlem göreceği ilkesi kabul 
edilmiştir. 

• Din değiştirme hakkı kabul edilmiştir. 
• İslam dininden çıkmanın yaptırımının 

ölüm cezası olmasına son verilmiştir. 
• Vergi ve askerlik işlerinde eşitlik geti-

rilmiştir. 
• Gayrimüslimlere, devlet memurluğu 

yapma ve eyalet meclislerinde temsil 
hakkı tanınmıştır.  

Hem Tanzimat Fermanı hem de Islahat 
Fermanı, bir antlaşma/sözleşme niteliğinde 
değil, padişahın vaatlerinin okunduğu bir 
ferman biçimindedir.  

Cevap A


